МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Новорождественское
« 25 »     декабря      2013 г.                                                                                     № 67
Об утверждении плана мероприятий по разработке и принятию нормативных правовых актов, необходимых для реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
           Руководствуясь статьями 17,19,21,35,99,100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях регулирования отношений, направленных на обеспечение муниципальных нужд муниципального образования «Новорождественское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по разработке и принятию нормативных правовых актов, необходимых для реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в муниципальном образовании «Новорождественское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава поселения

      (Глава Администрации)
Л.А. Граубергер
Приложение к Постановлению

«Об утверждении плана мероприятий по разработке

и принятию нормативных правовых актов,

необходимых для реализации Федерального закона

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе

 в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

 государственных и муниципальных нужд»

План мероприятий по разработке и принятию нормативных правовых актов, необходимых для реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

в муниципальном образовании «Новорождественское   сельское поселение»
	№ п/п
	Содержание нормативных правовых актов Администрации Новорождественского сельского  поселения, которые необходимо разработать и принять
	Основание для принятия нормативных правовых актов
	Срок принятия нормативных правовых актов
	Ответственное лицо за разработку нормативных правовых актов

	1.
	О правилах нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	п.4 ст.19 Федерального закона от 5.04.2013г. № 44-ФЗ
	Декабрь 2013г., но не ранее установления Правительством РФ общих правил нормирования в сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд (п.3 ст.19)
	Иванова Г.В.

	2.
	О порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок для муниципальных нужд
	п.5 ст.17 Федерального закона от 5.04.2013г. № 44-ФЗ
	Август 2014г., но не ранее установления Правительством РФ требований к порядку формирования, утверждения и ведения планов закупок (п.5 ст.17)
	Иванова Г.В.

	3.
	О порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для муниципальных нужд
	п.5 ст.21 Федерального закона от 5.04.2013г. № 44-ФЗ
	Август 2014г., но не ранее установления Правительством РФ требований к порядку формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок (п.4-5 ст.21)

	Иванова Г.В.

	4.
	О случаях осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	п.2 ст.35 Федерального закона от 5.04.2013г. № 44-ФЗ
	Декабрь 2013г.
	Иванова Г.В.

	5.
	О порядке осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ органами внутреннего муниципального финансового контроля
	ст.99 Федерального закона от 5.04.2013г. № 44-ФЗ
	Декабрь 2013г.
	Иванова Г.В.

	6.
	О порядке осуществления муниципальными органами ведомственного контроля за соблюдением законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков
	ст.100 Федерального закона от 5.04.2013г. № 44-ФЗ
	Декабрь 2013г.
	Иванова Г.В.